

Số: 67./KH-THCSDX

Dương Xá, ngày 10 tháng 7 năm 2023

## KẾ HOẠCH TỔ CHỨC THI LẠI Năm học 2022 - 2023

Căn cứ thông tư 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ GD&ĐT về Quy định đánh giá học sinh THCS và THPT.

Căn cứ kết quả học tập của một số học sinh trong năm học 2022 – 2023; Căn cứ việc đăng ký các nội dung cần rèn luyện lại trong hè để đảm bảo kết quả khi biên chế năm học 2023-2024.

Trường THCS Dương Xá xây dựng kế hoạch tổ chức thi lại năm học 2022 - 2023 như sau:

### I. MỤC ĐÍCH- YÊU CẦU:

- Đánh giá lại kết quả học tập của học sinh có kết quả học tập chưa đạt (CĐ) đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan.

- Đảm bảo nghiêm túc, chất lượng.

### II. KẾ HOẠCH CỤ THỂ

1. **Thời gian:** Ngày 1-2/8/2023 tại trường THCS Dương Xá.

#### 2. Ban giám hiệu:

- Xây dựng kế hoạch tổ chức thi lại

- Sắp xếp tổ chức các ca thi, phòng thi (phụ lục 2).

- Thành lập hội đồng tổ chức thi, chấm thi, công nhận kết quả, biên chế lớp (phụ lục 3).

#### 3. Đối tượng thi lại.

- Căn cứ Điều 9 thông tư 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ GD&ĐT về Quy định đánh giá học sinh THCS và THPT.

- Các học sinh trong diện thi lại (phụ lục 1 đính kèm được tổng hợp từ CSDL ngành) bắt buộc phải tham gia thi các môn để đảm bảo kết quả mức Đạt theo thông tư.

#### 4. Giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn:

- GVCN lớp có học sinh thi lại gồm: 6A5 (01 HS); 7A5 (01 HS); 7A6 (02 HS). Thông báo tới CMHS có con trong diện phải thi lại có kế hoạch tự ôn tập để đảm bảo làm bài thi lại đạt kết quả tốt nhất.

- GVCN lớp có học sinh thi lại thông báo giới hạn kiến thức trong chương trình học kỳ 2 năm học 2022-2023; GVBM hướng dẫn học sinh ôn tập trực



tuyên, xây dựng đề cương ôn tập, phối hợp với CMHS và chủ động các kiến thực cơ bản, đề cương cho học sinh.

### 5. Giáo viên ra đề:

- Các đ/c được phân công ra đề thi lại cho học sinh cần đảm bảo.
  - + Bám sát chương trình học kỳ 2 của năm học 2022-2023.
  - + Các nội dung trong bài thi thể hiện tiêu chí HS trung bình có thể đạt được.
- Lượng kiến thức phù hợp với thời gian làm bài: 45 phút/ môn.
- Thời hạn nộp đề: Hạn cuối cùng 28/7/2023.

### 6. Giáo viên coi chấm thi:

Theo danh sách phân công và lịch công tác tuần đảm bảo: Nghiêm túc, đúng quy chế coi chấm thi; Khách quan, công bằng.

## III. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM:

### 1. Công tác quản lý:

- Đ/c Phùng Thị Minh Liễu - Hiệu trưởng: Phụ trách chung.
- Đ/c Phùng Đắc Nam – Phó Hiệu trưởng: Giám sát thực hiện và chỉ đạo trực tiếp.

**2. Giáo viên ra đề, coi thi, chấm thi:** Theo điều động của BGH nhà trường và tổ nhóm chuyên môn.

## IV. XÉT DUYỆT KẾT QUẢ VÀ HOÀN THÀNH HỒ SƠ:

### 1. Xét duyệt kết quả:

- Căn cứ kết quả chấm thi, hội đồng sư phạm nhà trường họp công khai và công bố kết quả kiểm tra lại đối với những học sinh sau thi lại.
- Giáo viên chủ nhiệm hoàn thiện hồ sơ của lớp, công bố kết quả sau thi lại cho CMHS và nhận phản hồi (nếu có).

### 2. Hoàn thành hồ sơ và công nhận kết quả:

- Căn cứ kết quả xét duyệt của hội đồng sư phạm nhà trường, đ/c Trần Hùng Mạnh nhập kết quả sau thi lại đối với 04 học sinh, in học bạ, báo cáo trên cơ sở dữ liệu ngành.
- Giáo viên chủ nhiệm, GVBM hoàn thành ký xác nhận học bạ (sau thi lại cho 04 học sinh).
- Lưu hồ sơ thi lại năm học 2022-2023 theo quy định.

NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Phùng Đắc Nam





Phụ lục 1

**TỔNG HỢP DANH SÁCH HỌC SINH CÓ KẾT QUẢ HỌC TẬP CHƯA ĐẠT ĐĂNG KÝ THI LẠI**  
**Năm học 2022 – 2023**

STT	Họ tên	Ngày sinh	Giới tính	Lớp	Số môn	Môn học	ĐTBm	Đăng ký	Thi lại	Số môn điều kiện bắt buộc theo TT
							(XL)		(XL)	
1	<b>Nguyễn Đăng Hưng</b>	11/2/2010	Nam	6A5	1	Toán	3.5			<b>4</b>
					2	Ngữ văn	3.9			
					3	Ngoại ngữ 1 (Tiếng Anh)	3.7	x		
					4	Tin học	4.7	x		
					5	Khoa học Tự nhiên	4.1	x		
					6	Lịch sử và địa lý	4.5	x		
2	<b>Nguyễn Phú Gia Bảo</b>	14/06/2010	Nam	7A5	1	Toán	1.7	x		<b>Toán;</b> hoặc Toán + 1/2 môn còn lại
					2	Tin học	4.7			
					3	Khoa học Tự nhiên	4.8			
3	<b>Nguyễn Thanh Hải</b>	22/08/2009	Nam	7A6	1	Toán	3.5			<b>3</b>
					2	Ngữ văn	3.7			
					3	Ngoại ngữ 1 (Tiếng Anh)	3.9			
					4	Tin học	4.2			
					5	Khoa học Tự nhiên	4.1			
4	<b>Phùng Mạnh Quang</b>	01/12/2010	Nam	7A6	1	Toán	3.8	x		<b>2</b>
					2	Ngữ văn	4.5	x		
					3	Ngoại ngữ 1 (Tiếng Anh)	4.7			
					4	Khoa học Tự nhiên	4.4			



TRƯỜNG THCS DƯƠNG XÁ

LỊCH THI LẠI NĂM HỌC 2022 – 2023

Thời gian	Buổi thi thứ 1 (Sáng) Thứ Hai ngày 01/8/2023		Buổi thi thứ 2 (Sáng) Thứ Ba ngày 02/8/2023		Buổi thi thứ 3 (Chiều) Thứ Ba ngày 02/8/2023		Ghi chú
	Ca 1 (8h00-9h00)	Ca 2 (9h10-9h45)	Ca 1 (8h00-9h00)	Ca 2 (9h10-9h45)	Ca 1 (14h00-14h45)	Ca 2 (15h00-15h45)	
Môn thi	Văn; KHTN	Anh	Toán; LS&ĐL	Tin			
Thời lượng	(60 phút)	(45 phút)	(60 phút)	(45 phút)			
Số lượng	..... HS	..... HS	.... HS	.... HS			
GV coi thi							



TRƯỜNG THCS DƯƠNG XÁ

Phụ lục 3

**TỔNG HỢP KẾT QUẢ THI LẠI NĂM HỌC 2022 – 2023**

STT	Họ tên	Ngày sinh	Giới tính	Lớp	Số môn	Môn học	ĐTBm	Học sinh ký tên	Giáo viên chấm thi		ĐTBcm		Kết quả
							(XL)		Điểm thi	Ký tên	Trước thi lại	Sau thi lại	
1	Nguyễn Đăng Hưng	11/2/2010	Nam	6A5	1	Tiếng Anh	3.7						
					2	Tin học	4.7						
					3	Khoa học Tự nhiên	4.1						
					4	Lịch sử và địa lý	4.5						
2	Nguyễn Phú Gia Bảo	14/06/2010	Nam	7A5	1	Toán	1.7						
					2								
3	Nguyễn Thanh Hải	22/08/2009	Nam	7A6	1	Toán	3.5						
					2	Ngữ văn	3.7						
					3	Tiếng Anh	3.9						
					4	Tin học	4.2						
					5	Khoa học Tự nhiên	4.1						
4	Phùng Mạnh Quang	01/12/2010	Nam	7A6	1	Toán	3.8						
					2	Ngữ văn	4.5						